
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

20.02.2025 № 65

О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога

от 26.01.2017 № 307
«Об утверждении Положения

«О Комитете по физической культуре и спорту
г. Таганрога»

Принято
Городской Думой

20.02.2025

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным
законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О Комитете по физической культуре и спорту г. Таганрога»,
утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 307, следующие
изменения:

1.1. Часть 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«4. Комитет непосредственно подчиняется заместителю главы Администрации города

Таганрога в соответствии со структурой Администрации города Таганрога (далее −
курирующий заместитель).».

1.2. Часть 9 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«9. Комитет подотчетен и подконтролен Главе города Таганрога.».
1.3. Пункт 7 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:



2

«7) содействие развитию и обеспечению доступности массового спорта, развитие детско-
юношеского спорта (включая школьный спорт) на территории муниципального образования
«Город Таганрог»;».

1.4. В пункте 23 части 1 статьи 3 слова «главой Администрации» заменить словом
«Главой».

1.5. В части 3 статьи 5 слова «главой Администрации» заменить словом «Главой».
1.6. Часть 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«4. Должностная инструкция председателя Комитета согласовывается с курирующим

заместителем и утверждается Главой города Таганрога.».
1.7. Часть 5 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«5. Председатель Комитета в своей деятельности подчинен, подотчетен и подконтролен

Главе города Таганрога, курирующему заместителю.».
1.8. В пункте 9 части 6 статьи 5 слова «главой Администрации» заменить словом

«Главой».
1.9. Пункт 18 части 6 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«18) исполняет иные обязанности, возложенные на него муниципальными правовыми

актами, Главой города Таганрога, курирующим заместителем.».
1.10. В части 1 статьи 8 слова «главы Администрации» заменить словом «Главы».
2. Председателю Комитета по физической культуре и спорту г. Таганрога

(Смородинова С.А.) обеспечить регистрацию изменений в Положение «О Комитете по
физической культуре и спорту г. Таганрога» в установленном законом порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова


